
       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

1  

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

I.  

Smluvní strany  

Objednatel:  Středočeský kraj          

zastoupený: Ing. Lenka Holendová, Vedoucí Odboru územního plánování a stavebního řádu 

sídlo:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČO:   70891095  

DIČ:   CZ70891095 

datová schránka:  keebyyf 

Bankovní spojení: 4440009090/6000 zřízen u PPF banka a.s.  

(dále jen „Objednatel“) a  

Zhotovitel:  insigny s.r.o. 

zastoupený:  Marcelou Markovou, jednatelkou 

sídlo:   Lábkova 892/14, Skvrňany, 318 00 Plzeň 

IČ:   19261411 

DIČ:   CZ19261411 

Dodavatel je plátce DPH  

Bankovní spojení:  1608043003/2700 (UniCredit Bank) 

společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 43673/KSPL 

(dále jen „Zhotovitel“)  

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Smluvní strany“) 

  

II.  

Úvodní ustanovení  

1. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Příprava zadávacích 
podmínek veřejné zakázky na pořízení dat v projektu DTM 2 kraje“ a to za účelem vymezení práv a povinností 
Smluvních stran v souvislosti se zpracování kompletních zadávacích podmínek veřejné zakázky na pořízení 
dat a poskytnutí souvisejících a navazujících služeb (dále jen jako „Smlouva“). 

III.  

Předmět smlouvy o dílo  

1. Předmětem plnění této Smlouvy je zpracování kompletních zadávacích podmínek veřejné zakázky k projektu 

registrační číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008651, Rozvoj digitální technické mapy Středočeského kraje 
(dále jen „Projekt DTM 2“) na pořizování dat v rámci realizace projektu financovaného z dotačního titulu 
„Rozvoj digitálních technických map“ v rámci V. výzvy – Digitální vysokokapacitní sítě z komponenty 1.3 



       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

2  

Národního plánu obnovy v rámci implementace Národního plánu obnovy (dále jen „Výzva“) zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení s předpokládanou hodnotou VZ ve výši přibližně 400.000.000 Kč bez DPH 

(dále jen jako „VZ DTM 2“), a to pro výše uvedeného Objednatele (dále jen jako „Zadávací podmínky“) a 

spolupráce s Objednatelem a Administrátorem, jak je tento pojem definován níže v odst. 6. tohoto článku 
Smlouvy,  při  výběru dodavatele VZ DTM 2 na základě těchto Zadávacích podmínek a další plnění 
specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy.   

2. Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí:  

Fáze A Díla – Kompletní zpracování Zadávacích podmínek v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“) 

Fáze B Díla – Účast na rozhodování o výběru dodavatele VZ DTM 2 a související a navazující součinnost s 
Administrátorem, jak je tento pojem definován níže v odst. 6. tohoto článku Smlouvy, a/nebo 

Objednatelem potřebná k ukončení zadávacího řízení VZ DTM 2 

Detailní specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 – Detailní specifikace předmětu plnění. 

3. V případě, kdy dojde z důvodů na straně Objednatele k nutnosti provést úkon nebo činnosti, které nebyly při 
podpisu této Smlouvy předvídány a jejich potřeba vzešla až v průběhu provádění Díla, případně bude 

Objednatel provedení takovéhoto úkonu nebo činnosti požadovat, dohodly se Smluvní strany na tom, že 
Zhotovitel pro Objednatele tyto úkony provede. Objednatel za tyto dodatečné úkony či činnosti zaplatí částku 

dle vyúčtování skutečného trvání činnosti vyjádřené v hodinách a oceněné hodinovou sazbou stanovenou v 
čl. 5.3 této Smlouvy.  

4. Zhotovitel není oprávněn provádět žádné dodatečné úkony či činnosti bez písemného souhlasu Objednatele.  

5. Zhotovitel se bude účastnit jednání komisí, a to buď osobně nebo prostřednictvím videokonferenčních 
prostředků.   

6. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně součinnost tak, aby byly v rámci zadávacího řízení VZ 

DTM 2 dodrženy veškeré lhůty stanovené ZZVZ, Výzvou a interními předpisy Objednatele. Zhotovitel se 

zavazuje k poskytnutí veškeré potřebné součinnosti vůči třetímu subjektu, jež bude provádět externí 
administraci zadávacího řízení na VZ DTM 2, bude-li takový subjekt Objednatelem určen (dále jen jako 
„Administrátor“). V případě neposkytnutí potřebné součinnosti odpovídá Zhotovitel za škodu tím 
Objednateli způsobenou, a to v plné výši. 

 

IV.  

Doba a místo plnění  

1. Zhotovitel je povinen předat Fázi A Díla nejpozději v termínu do dvou měsíců od účinnosti této Smlouvy. 

Termín plnění Fáze B Díla bude stanoven dle průběhu zadávacího řízení, v případě konzultací pro vysvětlení 
zadávací dokumentace je lhůta stanovena na 2 pracovní dny ode dne obdržení požadavku ze strany 
Objednatele nebo Administrátora. 

2. Zadávací podmínky budou předány Objednateli v elektronické podobě v editovatelném formátu a ve formátu 
PDF. 

3. Místem předání a převzetí Díla jsou prostory Objednatele: Zborovská 11, Praha 5, pokud nebude dohodnuto 
jinak.  

4. Převzetí Díla je oprávněna za Objednatele učinit kontaktní osoba uvedená v čl. VIII nebo jí určený zástupce. 

V. 

Cena a platební podmínky  

1. Celková cena za provedení Díla je stanovena na základě individuální kalkulace Zhotovitele a obsahuje 
všechny náklady Zhotovitele související s provedením předmětu plnění této Smlouvy.    



       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

3  

Cena za dílo je stanovena na částku ve výši: 235 000,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % 49 350,- Kč, celkem 

včetně DPH 284 350,- Kč (dále jen jako „Cena Díla“) přičemž 

a) na Fázi A Díla připadá částka ve výši 220 000,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % 46 200,- Kč, celkem 
včetně DPH 266 200,- Kč (dále jen „Cena Fáze A Díla“), 

b) na Fázi B Díla připadá částka ve výši 15 000,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21 % 3 150,- Kč, celkem včetně 
DPH 18 150,- Kč (dále jen „Cena Fáze B Díla“). 

2. V Ceně Díla jsou započítány veškeré náklady Zhotovitele na provedení Díla. Jedná se o cenu pevnou, 
konečnou a nepřekročitelnou, není-li dále uvedeno jinak. Cena Díla s DPH může být upravena o případnou 
změnu sazby DPH.  

3. Hodinová sazba pro činnosti dle čl. III. odst. 3 je stanovena dohodou Smluvních stran na 1 000,00 Kč / 1 hod. 
bez DPH.  

4. Cena Díla zahrnuje zejména:   

a) náklady spojené s komunikací mezi Zhotovitelem, Objednatelem, Administrátorem a dodavateli 
(poštovné apod.),   

b) náklady na cestovné,   
c) mzdové náklady pracovníků Zhotovitele,   
d) ostatní náklady nezbytné pro vyhotovení Zadávacích podmínek a účast Zhotovitele na průběhu 

zadávacího řízení VZ DTM 2 a případnou součinnost s dotačním orgánem a ÚOHS,  
e) případnou odměnu za poskytnutí licence.   

5. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena dvěma platbami (Cena Fáze A Díla a Cena Fáze B Díla) na základě 
faktur vystavených Zhotovitelem. Faktury je Zhotovitel oprávněn vystavit nejdříve den následující po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, jímž se pro účely této Smlouvy rozumí: 

a) v případě Fáze A Díla řádné předání Zadávacích podmínek stvrzené podpisy obou smluvních stran na 
akceptačním protokolu (dále jen jako „Protokol“); 

b) v případě Fáze B Díla podepsáním smlouvy o dílo s dodavatelem vybraným v rámci VZ DTM2 (dále 
jen jako „Smlouva o dílo“). Nedojde-li k výběru dodavatele VZ DTM 2, nebo k uzavření Smlouvy o 
dílo s vybraným dodavatelem z důvodů nikoli na straně Zhotovitele, je Zhotovitel oprávněn předložit 
jako podklad k fakturaci prezenční listinu o jednání hodnotící komise a dokument prokazující, že 
k výběru dodavatele (podpisu Smlouvy o dílo) nedošlo z důvodu nikoli na straně Zhotovitele, tedy např. 
rozhodnutí o zrušení VZ DTM 2, rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele z VZ DTM 2 atp. (dále 
jen jako „Náhradní dokumenty“)  
(Protokol a podepsaná Smlouva o dílo a Náhradní dokument dále také společně jen jako „Dokumenty 

k fakturaci“). 

6. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu na straně Objednatele veřejná zakázka VZ DTM 2 zrušena po dokončení 
Fáze A Díla, je Zhotovitel oprávněn fakturovat odměnu sjednanou v čl. V. odst. 1. této Smlouvy. (položka 
„Cena Fáze B Díla“), takto:   

a) při zrušení zadávacího řízení před otevíráním nabídek nevzniká právo na úhradu Ceny Fáze B Díla. To 
platí i pro případ zrušení zadávacího řízení dle § 127 ZZVZ,  

b) při zrušení zadávacího řízení po otevírání nabídek, ale před rozhodnutím zadavatele o výběru 
dodavatele, vzniká právo na vystavení faktury celkem ve výši 85 % Ceny Fáze B Díla,   

c) při zrušení zadávacího řízení po rozhodnutí o výběru dodavatele vzniká právo na vystavení faktury na 

Cenu Fáze B Díla v plné výši.  
 

7. Podkladem pro vystavení faktury jsou podepsané Dokumenty k fakturaci, jenž budou přílohou vystavených 
faktur.   

8. Dílo bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazeno na základě faktur, které budou splňovat náležitosti daňového a 
účetního dokladu dle platných právních předpisů, číslem této Smlouvy uvedené Objednatelem v záhlaví 
Smlouvy a označení případných dodatků a s uvedením, že činnost je prováděna v rámci projektu „Rozvoj 

digitální technické mapy Středočeského kraje, reg.č. CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008651. 



       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

4  

9. Vystavená faktura bude splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli na účet Zhotovitele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Zhotovitel předá fakturu v elektronické podobě datovou zprávou na ID DS 
Objednatele dle záhlaví Smlouvy nebo e-mailovou zprávou na adresu podatelna@kr-s.cz. Faktura, která 
neobsahuje veškeré požadované náležitosti a přílohy, bude ve lhůtě splatnosti vrácena Zhotoviteli k doplnění 
či opravě. Od doručení opravené faktury Objednateli běží nová třicetidenní lhůta splatnosti.    

10. Úhrada faktury je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 

VI.  

Způsob předání a převzetí Díla  

1. Předání a převzetí Díla nebo jeho fází proběhne na základě Dokumentů k fakturaci.  

2. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit 

a) Fáze Díla A jeho řádným a včasným dokončením v souladu s podmínkami této Smlouvy a předáním 
Zadávacích podmínek, jež jsou předmětem plnění Fáze Díla A bez vad a nedodělků Objednateli; 

b) Fáze Díla B splněním povinností plynoucích z účasti na výběru dodavatele VZ DTM 2, včetně poskytnutí 
veškeré potřebné součinnosti vůči Administrátorovi, Objednateli, ÚOHS a dotačnímu orgánu. 

3. Objednatel prohlašuje, že převezme pouze dokončené Dílo, bez jakýchkoliv vad a nedodělků. V opačném 
případě si Objednatel vyhrazuje právo převzetí Díla odmítnout. Zhotovitel je v takovém případě povinen bez 
zbytečného odkladu (nejpozději však do 15 pracovních dnů) zjednat nápravu, a to bez nároku na navýšení 
Ceny Díla.  

4. Akceptace Fáze A Díla, která zahrnuje porovnání skutečných vlastností Zadávacích podmínek se specifikací 
uvedenou čl. III. této Smlouvy a v Příloze č. 1 k této Smlouvě, je potvrzena podpisem Protokolu oběma 
Smluvními stranami. Akceptace Fáze B Díla je potvrzena předložením Smlouvy o dílo nebo Náhradních 
dokumentů ze strany Zhotovitele. Součástí Protokolu je jednoznačná identifikace předávaného Díla.  

5. Místem předání Díla je sídlo Objednatele. Za Objednatele je oprávněna Fázi A Díla převzít a podepsat 

Protokol, oprávněná osoba uvedená v článku VIII. písm. b) této Smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak. 

Smlouvu o dílo a Náhradní dokumenty jsou oprávněny podepsat osoby k tomu zmocněné na základě právních 
předpisů a interních předpisů Objednatele, případně Administrátor.  

6. Zjistí-li Objednatel, že Dílo má vady až po převzetí Díla, oznámí tuto skutečnost písemnou formou bez 
zbytečného odkladu Zhotoviteli a poskytne mu přiměřenou lhůtu k odstranění vad Díla, nejméně však 20 
kalendářních dnů. Neodstraní-li Zhotovitel vady Díla ani v poskytnuté lhůtě, nebo není-li možné vady Díla 
odstranit, má Objednatel právo od této Smlouvy odstoupit. 

7. Vlastnické právo k dokumentům, jež jsou součástí Díla přechází na Objednatele okamžikem předání a převzetí 
Díla. Práva z poskytnuté licence Objednatel nabývá okamžikem převzetí Díla od Zhotovitele.  

8. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli škodu, jež Objednateli vznikla v důsledku vad Díla a /nebo 
v důsledku prodlení Zhotovitele s jejich odstraněním. 

 

VII.  

Další práva a povinnosti a součinnost  

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost potřebnou 
pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat 
druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění dle 
této Smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na provádění Díla i nad rámec vynutitelný 
dle této Smlouvy, a to z důvodu, že jsou si vědomy, že kvalita Díla závisí podstatnou měrou i na součinnosti 
Objednatele, poskytnutí dostatku vstupních informací a zpětné vazby Zhotoviteli. 

mailto:podatelna@kr-s.cz


       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

5  

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Administrátorovi veškerou potřebou součinnost, kterou Administrátor bude 
potřebovat k administraci zadávacího řízení VZ DTM 2, včetně spolupráce při komunikaci s uchazeči, 
vybraným dodavatelem, dotačním orgánem a ÚOHS.    

3. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou, na svůj náklad a na své nebezpečí, 
realizovat řádně a včas Dílo dle specifikace uvedené v čl. III. této Smlouvy a v Příloze č. 1 této Smlouvy.   

4. Při zpracování Díla se Zhotovitel zavazuje počínat si s odbornou péčí a postupovat podle svých nejlepších 
znalostí a schopností.   

5. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil nejlepšího možného výsledku při plnění předmětu 
této Smlouvy.  

6. Při plnění předmětu této Smlouvy je Zhotovitel povinen postupovat v maximální míře samostatně a 
nezatěžovat zaměstnance Objednatele, s výjimkou žádostí o informace, které pro zpracování Díla nezbytně 
potřebuje.  

7. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla neprodleně informovat Objednatele a/nebo Administrátora o 

všech skutečnostech, které mají nebo mohou mít vliv na zpracování Díla.  

8. Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit plnění veškerých svých povinností vyplývajících z této 
Smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl Zhotovitel řádně plnit své povinnosti 
stanovené v této Smlouvě.  

9. Objednatel se zavazuje Dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit Zhotoviteli dohodnutou Cenu Díla za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.  

10. Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, že povinnost Zhotovitele poskytovat 
součinnost při komunikaci s ÚOHS a poskytovatelem dotace trvá až do schválení závěrečné zprávy o Projektu 
DTM 2 poskytovatelem dotace, případně do ukončení všech řízení před ÚOHS týkajících se VZ DTM 2. 
V případě porušení této povinnosti odpovídá Zhotovitel za škodu tím Objednateli způsobenou. 

 

VIII.  

Oprávněné osoby 

1. Oprávněnými osobami při realizaci plnění jsou 

• za Objednatele 

a) ve věcech smluvních:  viz záhlaví této Smlouvy 

b) ve věcech realizace plnění: Petr Čapek,

 Jiří Kubiš, 

c) ve věcech technických: Ing. Martin Brumovský,

• za Poskytovatele 

d) ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Marek, 

e) ve věcech realizace plnění: Mgr. Pavel Sloup,

f) ve věcech technických: Mgr. Pavel Sloup,

 

2. V případě změny oprávněných osob musí být o této skutečnosti druhá Smluvní strana neprodleně písemně 
informována. Za splnění této povinnosti se považuje i e-mail potvrzený druhou Smluvní stranou. Účinnost 
změny nastává okamžikem doručení písemného oznámení příslušné Smluvní straně. Změna kontaktní osoby 
není důvodem k uzavření dodatku. 



       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

6  

  

3. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo s vědomím oprávněných 
osob Smluvních stran.  

IX.  

Licenční ujednání  

1. Zhotovitel v rámci plnění předmětu této Smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně podle zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a proto poskytuje Objednateli licenci - tj. oprávnění k výkonu práva 
užívat vytvořené autorské dílo.  

2. Zhotovitel poskytuje licenci jako:  

a) nevýhradní licenci k veškerým známým způsobům užití takového díla, zejména k účelu, ke kterému 
bylo takové dílo Zhotovitelem vytvořeno v souladu se Smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném 
pro řádné užívání díla Objednatelem,  

b) licenci neomezenou územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezenou způsobem nebo 
rozsahem užití;  

c) licenci udělenou na dobu určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv k dílu;  

d) licenci, kterou není Objednatel povinen využít;  

e) licenci, která umožňuje Objednateli užívání díla všemi známými způsoby pro svou vlastní, výhradně 
nekomerční potřebu a užívat dílo pro vnitřní potřebu bez omezení;  

f) právo zobrazit na internetu dílo nebo jeho vybrané části společně s údajem o autorství Zhotovitele; tento 
údaj bude uveden ve formě © obchodní firma Zhotovitele.  

3. Z poskytnuté licence vyplývají Objednateli následující oprávnění a závazky:  

a) užívat dílo všemi známými způsoby pro svou výhradně nekomerční potřebu, k účelům uvedeným v čl. 
III. této Smlouvy,  

b) užívat dílo pro vnitřní potřebu bez omezení,  

c) zobrazit na internetu dílo nebo jeho vybrané části díla společně s údajem o autorství Zhotovitele; tento 
údaj bude uveden ve formě © obchodní firma Zhotovitele,  

d) poskytnout dílo jako podklad třetím osobám, které budou pro Objednatele zpracovávat na dílo 
navazující plnění (např. zpracování Zadávacích podmínek pro veřejné zakázky v rámci realizovaného 
projektového záměru, který je předmětem zpracovávaných podkladů této Smlouvy).  

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem jeho plnění nebo jakékoliv jeho části nebyla porušena práva 
třetích osob. Pro případ, že užíváním díla nebo jeho dílčí části nebo prostou existencí díla nebo jeho dílčí části 
budou v důsledku porušení povinností Zhotovitele dotčena práva třetích osob, nese Zhotovitel vedle 
odpovědnosti za takovéto vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které tím Objednateli vzniknou.  

5. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění:  

a) dílo (nebo jeho dílčí Fáze), které podléhá ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, upravovat, zpracovávat, měnit jeho název;  

b) dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného.  

6. Objednatel a Zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za poskytnutí licence je již zahrnuta v Ceně Díla dle 

této Smlouvy.  



       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

7  

7. Objednatel nesmí upravit či jinak měnit označení Zhotovitele, a to ani při spojení díla dle této Smlouvy s 
jiným dílem, jakožto i při zařazení díla do díla souborného.  

  

X.  

Odpovědnost za škodu  

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu dle platných právních předpisů a dle této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení vzniku škod a k minimalizaci následků 
vzniklých škod.  

2. Pro účely této Smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončení a 
předání Díla, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti znemožňující splnění povinnosti dle 
této Smlouvy a které nastaly po uzavření této Smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny. Okolnostmi 
vyšší moci jsou zejména živelné pohromy, stávka, válka, mobilizace, povstání, epidemie nebo jiné 
nepředvídatelné a neodvratitelné události.  

3. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s plněním 
této Smlouvy, je povinna neprodleně písemně uvědomit druhou Smluvní stranu o vniku okolnosti vyšší moci, 
jakož i o jejím ukončení, a to nejpozději do pěti kalendářních dnů od vzniku okolnosti a do pěti kalendářních 
dnů od ukončení události. Neuvědomí-li Smluvní strana druhou Smluvní stranu o okolnosti vyšší moci ve 
stanovené lhůtě, zaniká této smluvní straně právo dovolávat se okolnosti vyšší moci.  

4. Po dobu trvání okolnosti vyšší moci nejsou smluvní strany v prodlení s plněním povinností dle této Smlouvy.  

5. V případě, že se plnění dle této Smlouvy stane nemožným v důsledku zásahu vyšší moci, zavazují se smluvní 
strany dohodnout na odpovídající změně této Smlouvy formou uzavření dodatku k této Smlouvě. Nedojde-li 

mezi Smluvními stranami k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od této Smlouvy odstoupit.  

  

XI.  

Sankční ujednání, práva z vad, odstoupení od Smlouvy 

1. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

2. V případě vadného plnění má Objednatel právo na odstranění vady opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou 
slevu nebo odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení této Smlouvy. 

3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje zejména prodlení Zhotovitele s předáním 
díla delší než 15 dnů, porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy a její nesplnění ani v 
dodatečné lhůtě (alespoň 5 dnů), kterou Objednatel Zhotoviteli poskytl (nevylučuje-li to charakter porušené 
povinnosti). Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele není spojeno s uložením jakékoliv sankce k jeho 
tíži. 

4. Zhotovitel je povinen na základě odůvodněných připomínek Objednatele k Dílu, které nebudou mít povahu 
prosté gramatické nebo obdobně jednoduché korekce, upravit řešení a doplnit řešení Díla. Budou-li po předání 
a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit je do 10 dnů od vyhotovení 
protokolu, v němž jsou takové vady a nedodělky uvedeny. 

5. Dojde-li na straně Objednatele k prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení stanoveného dle platných právních předpisů.   

6. Dojde-li na straně Zhotovitele k prodlení s dodržením termínu dokončení a předání Díla nebo jeho části nebo 

k prodlení s odstraněním vady Díla nebo jeho části, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH) za každý, byť započatý den prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty nezaniká povinnost splnit smluvní pokutou zajištěný závazek ze Smlouvy.  



       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

8  

7. V případě prodlení Zhotovitele s poskytnutím potřebné součinnosti je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla (bez DPH) za každý, byť započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost splnit smluvní pokutou zajištěný závazek ze 
Smlouvy. 

8. V případě absence Zhotovitele na jednání hodnotící komise je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý takový případ. 

9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé škody. Výši smluvní pokuty 
považují obě Smluvní strany shodně za přiměřenou.   

10. Smluvní pokuta či úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování Smluvní straně, 
která je nebo byla v prodlení. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost 
Zhotovitele nahradit újmu vzniklou Objednateli porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu.  

11. Smluvní strany se dohodly, že každá ze Smluvních stran je oprávněna jednostranně započíst svou peněžitou 
pohledávku vůči peněžité pohledávce druhé Smluvní strany. 

12. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený Smlouvou 
zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva 
na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě 
práva. Obdobné platí i pro předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

13. Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné písemné dohody Smluvních stran, případně odstoupením 
Objednatele. 

14. Smluvní strany si ujednávají jako základní formu vypořádání smluvních pokut jejich započtení Objednatelem 

proti částkám fakturovaným jako smluvní odměna Zhotovitele. Není-li tento postup možný, zaplatí Zhotovitel 

smluvní pokutu za porušení této Smlouvy na účet Objednatele do 30 dnů po doručení jejího vyúčtování.  

15. V případě, že v důsledku vad Díla dojde ke zrušení veřejné zakázky VZ DTM 2, je Zhotovitel povinen provést 
opakované služby podle této Smlouvy na své náklady, a to bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude 

Objednatelem vyzván.  

16. Zhotovitel bere na vědomí, že vady Díla mohou způsobit, že vůči Objednateli bude uplatněna sankce ze strany 

poskytovatele dotace a zavazuje se nahradit škodu, jež by tím Objednateli mohla vzniknout.  

XII. 

Prohlášení Zhotovitele 

1. Zhotovitel prohlašuje, že v době podpisu této Smlouvy není ve vztahu k VZ DTM 2 ve střetu zájmů ve smyslu 
ust. § 44 ZZVZ.  

2. Pokud by v průběhu plnění z této Smlouvy nastaly ve vztahu k prohlášení podle předchozího odstavce jakékoli 
změny, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit Objednateli. Pokud tak neučiní, má se za 
to, že žádné změny nenastaly.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním Díla zachová 
mlčenlivost.  

4. Zhotovitel se zavazuje uplatňovat účinný systém řízení střetu zájmů tak, aby nedocházelo ke střetu zájmů u 
žádné z osob, které se na jeho straně na zhotovení Zadávacích podmínek a průběhu VZ DTM 2 podílí.  

5. Zhotovitel k žádosti Objednatele potvrdí neexistenci střetu zájmů též do protokolu z jednání komise nebo v 
obdobné listině, která tvoří součástí dokumentace o VZ DTM 2.  

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů a rozhodnutí 
upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni. Zhotovitel je 



       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

9  

neprodleně povinen informovat Objednatele o skutečnostech jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění 
povinností uvedených ve větě první tohoto článku. 

7. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy či její části odstoupit, pokud zjistí, že na Zhotovitele či Zhotovitele 

ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných právních předpisů 
a rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo zadavatel vázáni. Pokud takové sankce dopadají na jakoukoli 
osobu, kterou Zhotovitel používá k plnění Smlouvy, včetně poddodavatelů, je Zhotovitel povinen o takové 
skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, informovat Objednatele a do čtrnácti (14) dní 
od výzvy Objednatele je povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je 
Objednatel oprávněn od Smlouvy či její části odstoupit. 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků.  

3. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze Smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle Smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění Smlouvy Objednatel 
bezodkladně informuje Zhotovitele, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění.  

4. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje 
uvedené v této Smlouvě, budou použity výhradně pro účely plnění této Smlouvy nebo při plnění zákonem 
stanovených povinností.  

5. Tato Smlouva je vyhotovena jako elektronický originál, přičemž každá Smluvní strana obdrží shodný 
elektronicky podepsaný stejnopis, tj. podepsaný zaručenými el. podpisy obou Smluvních stran.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si Smlouvu před jejím 
podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše 
uvedeného připojují Smluvní strany své podpisy. 

7.  Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha číslo 1 – Detailní specifikace předmětu plnění 

V Praze     V Plzni 

 

 

 

 

………………………………………     …………………………………….. 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

Ing. Lenka Holendová     Marcela Marková, jednatelka 

Vedoucí Odboru územního plánování a stavebního řádu 

      

 

Marcela 

Marková

Digitálně podepsal Marcela 

Marková 

Datum: 2024.04.09 09:08:02 

+02'00'

Ing. Lenka 

Holendová

Digitálně podepsal Ing. 

Lenka Holendová 

Datum: 2024.04.10 08:33:38 

+02'00'



       
Ev.č.smlouvy: S-1694/ÚSŘ/2024 

    

10  

Příloha číslo 1 – Detailní specifikace předmětu plnění 

Fáze A – Kompletní zpracování Zadávacích podmínek 

a) příprava kompletních Zadávacích podmínek včetně příloh veřejné zakázky na pořízení dat v rámci Projektu 
DTM 2,  

b) nediskriminační specifikace předmětu zakázky,  
c) návrh typu zadávacího řízení a smluvního vztahu s ohledem k situaci na trhu dodavatelů předmětného plnění 

a zajištění řádné soutěže mezi dodavateli, případně návrh možnosti a konkrétního řešení rozdělení VZ DTM 2 
na více fází pro jeho otevření více dodavatelům,  

d) zapracování veškerých dopadů ZZVZ v aktuálním znění,  
e) zapracování veškerých dopadů Výzvy, Pravidel pro žadatele a příjemce Výzvy a příloh Výzvy v jejich 

aktuálním znění (dostupné zde: Digitální vysokokapacitní sítě z komponenty 1.3 Národního plánu obnovy – 

výzva V. | MPO),  

f) zapracování veškerých požadavků na přípravu Zadávacích podmínek na základě uzavřené Smlouvy a 
vzniklých v souvislosti s přípravou Zadávacích podmínek v součinnosti a ve spolupráci s Objednatelem,  

g) zapracování návrhu pořízení dat, který vychází ze Studie proveditelnosti Projektu DTM 2 (specifikace typu a 
objemu dat), harmonogram a rozpočet projektu,  

h) jako součásti Zadávacích podmínek budou ze strany Zhotovitele připraveny:  
i. zadávací dokumentace,  
ii. požadavky na kvalifikaci a způsobilost,  
iii. návrh obchodních podmínek, v podobě kompletního návrhu smluv na pořízení a dodávku dat a poskytnutí 

souvisejících služeb,  
iv. řádné písemné odůvodnění stanovení jednotlivých požadavků Zadávacích podmínek, zejména požadavků 

na kvalifikaci a způsobilost, požadavků obchodních podmínek a požadavků na technické řešení, které 
umožní přezkum jejich nastavení ze strany Objednatele a dále tato zdůvodnění budou určena pro 
případnou argumentaci Objednatele jako zadavatele při námitkách dodavatelů proti Zadávacím 
podmínkám, případně proti přezkumu ze strany orgánů veřejné správy nebo soudů,  

i) Zhotovitel se zavazuje v rámci přípravy zadávací dokumentace zohlednit, že uzavření smlouvy s dodavatelem 
vybraným v rámci VZ DTM 2, případně zahájení či pokračování v plnění předmětu VZ DTM 2 vybraným 
dodavatelem bude podmíněno schválením přidělení dotace dotačním orgánem,  

j)  Zhotovitel se zavazuje v Zadávacích podmínkách VZ DTM 2 zohlednit rozdělení předmětu plnění VZ DTM 
2 na základní rozsah a dodatečný rozsah, který bude znám až po schválení dotace, resp. v době zadávacího 
řízení,  

k) finalizace výsledné dokumentace pro provedení zadávacího řízení.  
 

Fáze B – Účast na výběru dodavatele VZ DTM 2 a související a navazující součinnost s Administrátorem, 
jak je tento pojem definován níže v odst. 6. tohoto článku Smlouvy, nebo Objednatelem potřebná 
k ukončení zadávacího řízení VZ DTM 2 

a) příprava podkladů pro komunikaci s dodavateli, asistence s přípravou návrhu odpovědí zadavatele na dotazy a 
námitky účastníků zadávacího řízení včetně zpracování vysvětlení zadávací dokumentace (zadávacích 
podmínek) podle podkladů Objednatele a/nebo Administrátora a/nebo v součinnosti Objednatelem a/nebo 

Administrátorem,  

b) účast při jednání hodnotící komise, a to jak pro první, tak druhé jednání;  
c) kontrola splnění kvalifikace jednotlivými účastníky v rozsahu požadavků zadavatele na kvalifikaci včetně 

spoluúčasti na vypracování písemného protokolu o posouzení kvalifikace,  
d) účast při posouzení a hodnocení nabídek v roli člena hodnotící komise,   
e) součinnost při přípravě žádostí o objasnění předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů nebo pro 

doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů, vzorků nebo modelů,   
f) součinnost při přípravě dokumentace k zadávacímu řízení ke kontrole prováděné poskytovatelem dotace, 

včetně součinnosti při zpracování vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace,  
g) součinnost při vypracování písemného znění rozhodnutí o případných námitkách stěžovatele,  
h) součinnost při zpracování písemné zprávy zadavatele o průběhu zadávacího řízení,   
i) součinnost při zpracování stanoviska Objednatele k podanému návrhu k ÚOHS,  
j) součinnost při řešení návrhu s ÚOHS,  
k) poskytnutí veškeré potřebné součinnosti vyžadované poskytovatelem dotace v rámci rozhodování o poskytnutí 

dotace na financování předmětu plnění VZ DTM 2. 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/

